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Jeże i ptaki zimą – co wiemy o ich
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Zima to trudny czas dla zwierząt żyjących wokół nas. Czy jeże, ptaki oraz inne dzikie
zwierzęta potrzebują o tej porze roku naszej pomocy? Jak je mądrze dokarmiać? Jak
stworzyć przyjazny ogród dla ptaków, czy jeży? Jak zbudować swój własny karmnik? Na te i
wiele innych pytań odpowiadał mieszkaniec Ustronia – miłośnik zwierząt Pan Michał
Szymaniak podczas spotkania z uczniami w SP nr 3 w Ustroniu.

Dzień Jeża w SP nr 3 w Ustroniu z udziałem Michała Szymaniaka / fot. SP nr3

Pan Michał Szymaniak z Ustronia to znany w regionie miłośnik zwierząt, a zwłaszcza małych kolczastych kulek, czyli
jeży – którym jak tylko może to pomaga. Jedną z akcji w którą zaangażował się Pan Michał była pomoc jeżom z
zalanego Ośrodka Rehabilitacji Jeży „Jerzy dla Jeży” w Kłodzku. Przy wsparciu lokalnej firmy z Istebnej Pan Michał
przekazał do Kłodzka 15 dużych domków dla jeży, by wesprzeć Ośrodek w którym cały czas trwają prace związane z
jego odbudową po powodzi. 

Pan Michał nie tylko wspiera różnego rodzaju akcje, ale postanowił również edukować dzieci, młodzież i dorosłych
zwłaszcza w „jeżowym” zakresie.  28 listopada, w Szkole Podstawowej nr 3 z Oddziałami Przedszkolnymi w Ustroniu,
zorganizowano "Dzień Jeża". Z miłą chęcią przyjąłem zaproszenie Pani Magdaleny Urbaś-dyrektora placówki,
do przeprowadzenia prelekcji na temat jeży, ptaków oraz innych dzikich zwierząt żyjących wokół nas.
Zajęcia trwały cały dzień i odbywały się z podziałem na trzy grupy wiekowe. Pierwszą stanowiły
przedszkolaki, drugą klasy I-IV, a trzecią klasy V-VIII. Dzieci, z wielkim zainteresowaniem słuchały różnych,
ważnych informacji o zwierzętach, a także ciekawostek o ich życiu i zachowaniach – przyznaje Pan Michał.

Prelekcje podzielone były na dwa główne bloki tematyczne. Pierwszy z nich poświęcony był jeżom, drugi ptakom i
ich dokarmianiu. Temat został wybrany nieprzypadkowo, bowiem zarówno dla jeży, jak i ptaków rozpoczął
się najtrudniejszy okres. Pierwsze z nich muszą zgromadzić odpowiednie ilości tłuszczu potrzebnego do
udanej hibernacji. Drugie z kolei stają przed trudnym zadaniem, związanym z poszukiwaniem pokarmu,
który pozwoli im przetrwać mroźne i śnieżne dni. Nietrudno dostrzec, że wszystkie te czynności z roku na
rok, coraz bardziej zależne są od człowieka, jego działalności, ale co równie ważne-dobrej woli. Realnie
patrząc, zebrane liście, skoszone trawniki, równo poprzycinane żywopłoty i krzewy, przyczyniają się do
ograniczenia materiałów tak potrzebnych do budowy jeżowych gniazd oraz zubożają dostępność
pożywienia zarówno dla ptaków, jak i jeży – zwraca uwagę Michał Szymaniak.

Najmłodsi mogli również dowiedzieć się jak stworzyć przyjazny ogród dla tych zwierząt; jak ważny jest regularny
dostęp do poidła czy miski z czystą wodą; dlaczego ptaki się kąpią; jacy są naturalni wrogowie jeży, ptaków; jaka jest
rola krogulca, pustułki; jak pomóc rannemu zwierzęciu i gdzie zwrócić się o taką pomoc; jak prawidłowo i jakim
pokarmem dokarmiać ptaki; jak ustawić, zabezpieczyć i dbać o czystość w karmniku; co oznacza, że zwierzęta są
pod ochroną; jakie ptaki możemy spotkać na naszym terenie latem, a jakie zimą; jak różnią się zachowania ptaków
w zależności od pory roku. Ponadto mogły zobaczyć, jak wyglądają, czym się różnią, jak są zbudowane budki lęgowe
dla ptaków i jak o nie dbać, a także kiedy mamy okres ochronny ptaków. Sporym zainteresowaniem cieszyły się
także rekwizyty, służące do obserwacji dzikich zwierząt. Najmłodsi mogli się przebrać w strój kamuflażowy; zobaczyć
różne rodzaje lornetek, fotopułapki, kamerę termowizyjną czy noktowizor. Podczas, gdy jedna grupa, z uwagą,
uczestniczyła w prelekcji, inna w tym samym czasie budowała karmniki, które ufundowane zostały przez Radę
Rodziców.

Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji zajęć. Pani Dyrektor za
zaproszenie; dzieciom za ogromne zaangażowanie i aktywność; nauczycielom i opiekunom za



przygotowanie podopiecznych do zajęć; rodzicom za zakup karmników. Warto dodać, że karmniki zostaną
wystawione w ramach akcji charytatywnej. Całość "Dnia Jeża" w ustrońskiej szkole z oddziałami
przedszkolnymi, dopełniło wykonanie prac o dzikich zwierzętach. Prace zostały przekazane na konkurs
organizowany przez Miejski Dom Kultury "Prażakówka" w Ustroniu. Patrząc, jak bardzo zajęcia
zainteresowały dzieci, można być pewnym, że założenia profilaktyczno-edukacyjne znajdą swoje
odzwierciedlenie w życiu codziennym – z radością podkreśla Pan Michał.
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